ПРИКАЗ № 338 от 6 мая 2015 г.

О проведении  рейтинга результативности

деятельности образовательных учреждений

по итогам 2014-2015 учебного года

С целью  оценки эффективности деятельности образовательных учреждений района, реализации основных принципов государственно-общественного управления системой образования района, создания  здоровой конкуренции среди образовательных учреждений в предоставлении образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рейтинге общеобразовательных учреждений  (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о рейтинге дошкольных образовательных учреждений (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о рейтинге  учреждений дополнительного образования (Приложение 3).

4. Материалы для подведения итогов представляются в отдел образования до 1 августа текущего года.

5. Итоги рейтинга подводятся экспертной комиссией до 15 августа текущего года, освещаются на августовском совещании по образованию, размещаются на сайте отдела образования.

6. Разместить Положение о рейтинге образовательных учреждений  на Сайте отдела образования.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на зав. РМК Борисенко Н.В.

Начальник:                                    Р.Ю.Каримов